

Dni Otwartych Drzwi Boguchwała 2025



Boguchwała, 28-29 czerwca 2025 r.

28-29 czerwca 2025 roku w siedzibie Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale odbyły się Dni Otwartych Drzwi, połączone z XXVI Regionalną Wystawą Zwierząt Hodowlanych. Wydarzenie zgromadziło rolników, producentów, doradców oraz wszystkich zainteresowanych nowoczesnymi i zrównoważonymi rozwiązaniami w rolnictwie. Spotkanie służyło wymianie doświadczeń oraz prezentacji innowacyjnych technologii stosowanych w produkcji roślinnej, ogrodniczej i zwierzęcej.

Swoją ofertę zaprezentował również Instytut Ogrodnictwa - Państwowy Instytut Badawczy. Stoisko zostało przygotowane w ramach zadania 10.1 „Prowadzenie działalności upowszechnieniowej, prowadzenie współpracy i wymiana wiedzy z praktyką w ramach systemu AKIS”, finansowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W ramach ekspozycji przedstawiono m.in. miniwystawę kwiatowo-owocowo-warzywną, kompozycje florystyczne oraz informacje o realizowanych projektach badawczych i usługach świadczonych przez laboratoria Instytutu. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem i pozwoliło uczestnikom zapoznać się z konkretnymi rozwiązaniami wspierającymi nowoczesne ogrodnictwo i przetwórstwo.

Uczestnikom przybliżono również ofertę odmian roślin wyhodowanych przez Instytut - prezentowaną na materiałach informacyjnych - a także podkreślano znaczenie stosowania kwalifikowanego materiału szkółkarskiego przy zakładaniu sadów i plantacji. Zwracano uwagę na korzyści wynikające z wyboru sprawdzonego, certyfikowanego materiału jako podstawy dla zdrowych i

wydajnych upraw.

Całość dopełniły warsztaty pt. „Doradztwo i zajęcia praktyczne w sadzie tradycyjnym”, prowadzone przez mgr. Grzegorza Hoduna. Zajęcia miały charakter praktyczny i spotkały się z dużym zainteresowaniem – stanowiły okazję do zdobycia wiedzy na temat tradycyjnych metod sadowniczych oraz zachowania bioróżnorodności odmianowej. Dni Otwartych Drzwi w Boguchwale to wydarzenie, które co roku łączy środowiska naukowe, doradcze i rolnicze, sprzyjając wymianie wiedzy i promowaniu dobrych praktyk w rolnictwie.









